
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale per il coordinamento e la valorizzazione della ricerca e dei suoi risultati 

 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO il Decreto Legge 16 maggio 2008, n. 85, recante “Disposizioni urgenti per l’adeguamento delle 
strutture di Governo in applicazione dell’articolo 1, commi 376 e 377, della Legge 24 dicembre 2007, n. 
244”, convertito con modificazioni dalla Legge 14 luglio 2008 n. 121; 

 
VISTO il D.P.C.M. 6 agosto 2008, recante “Ricognizione, in via amministrativa delle strutture trasferite al 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”, ai sensi dell'articolo 1, comma 8, del Decreto 
Legge 16 maggio 2008 n. 85, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14 luglio 2008 n. 121; 
 

VISTO il D.P.C.M  21 ottobre 2019, n. 140 recante “Regolamento    concernente     l'organizzazione     del     
Ministero dell'istruzione, dell'universita' e della ricerca”; 
 
VISTO il D.L. 21 settembre 2019, n. 104, convertito con modificazioni con L. 18 novembre 2019, n. 132, 
recante “Disposizioni urgenti per il trasferimento di funzioni e per la riorganizzazione dei Ministeri” nella 
parte relativa agli interventi sull'organizzazione del Ministero dell'istruzione, dell'universita' e della 
ricerca;  
 

VISTO il D.L. 9 gennaio 2020 recante “Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e 
del Ministero dell'universita' e della ricerca”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 14 gennaio 1994 n. 20 e ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di giurisdizione e 
controllo della Corte dei Conti”; 
 

VISTI i Codici Unici di Progetto (CUP) di cui all’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 27 luglio 1999 n. 297, recante “Riordino della disciplina e snellimento delle 
procedure per il sostegno della ricerca scientifica e tecnologica, per la diffusione delle tecnologie, per la 
mobilità dei ricercatori” e in particolare l’art. 5 che prevede l’istituzione del Fondo Agevolazioni alla 
Ricerca (FAR); 
 
VISTI il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca dell’8 agosto 2000 n. 593, 
recante “Modalità procedurali per la concessione delle agevolazioni previste dal D. Lgs. 27 luglio 1999 n. 
297” e ss.mm.ii. nonchè il D.M. del 6 dicembre 2005 n. 32445/Ric., recante “Adeguamento alla Disciplina 
Comunitaria dei criteri di individuazione delle piccole e medie imprese” e il D.M. del 2 gennaio 2008 n. 
prot. Gab./4 “Adeguamento delle disposizioni del D.M. 593/2000 alla disciplina comunitaria sugli aiuti di 
stato alla ricerca, sviluppo ed innovazione di cui alla Comunicazione 2006/C 323/01”; 
 
VISTO il Decreto 10 ottobre 2003 n. 90402 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, recante “Criteri 

m_pi.AOODPFSR.REGISTRO DECRETI.R.0000386.23-03-2020



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale per il coordinamento e la valorizzazione della ricerca e dei suoi risultati 

 

 

2 

 

e modalità di concessione delle agevolazioni previste dagli interventi a valere sul Fondo per le 
Agevolazioni alla Ricerca (FAR)” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012 n. 
134, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, capo IX “Misure per la ricerca scientifica e 
tecnologica”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 19 febbraio 2013 n. 115, 
recante “Modalità di utilizzo e gestione del Fondo per gli Investimenti nella Ricerca Scientifica e 
Tecnologica (FIRST). Disposizioni procedurali per la concessione delle agevolazioni a valere sulle relative 
risorse finanziarie, a norma degli articoli 60, 61, 62 e 63 del decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 23 luglio 2016 n. 593 
recante “Disposizioni per la concessione delle agevolazioni finanziarie, a norma degli articoli 60, 61, 62 e 
63 di cui al Titolo III, Capo IX “Misure per la ricerca scientifica e tecnologica” del Decreto-Legge 22 
giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 134”; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale 19 aprile 2013 n. 723, recante “Schema di garanzia a prima richiesta”, 
utilizzabile per gli anticipi a valere su fondi FAR; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 88 del 1 febbraio 2019, registrato al n. 104 del 7 febbraio 2019, art.3, 
con il quale il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha assegnato al Capo Dipartimento, 
preposto al Centro di responsabilità amministrativa denominato “Dipartimento per la formazione 
superiore e per la ricerca”, le risorse relative alla realizzazione dei programmi affidati al medesimo 
Centro di responsabilità amministrativa; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento del 28 febbraio 2019, n. 350, registrato dal competente Ufficio 
Centrale di Bilancio con visto n. 394 del 6 marzo 2019, con il quale, tra l’altro, viene attribuita al 
Direttore preposto alla Direzione Generale per il Coordinamento, la Promozione e la Valorizzazione della 
Ricerca, la delega per l’esercizio dei poteri di spesa in termini di competenza, residui e cassa sui capitoli 
e piani gestionali ivi specificati; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 maggio 2012 n. 362/Ric., come registrato dalla Corte dei Conti in data 
28 giugno 2012, Reg. 10 foglio 137, con il quale il Ministro dell'Istruzione, Università e Ricerca, ai sensi 
dell'articolo 12 comma 1 del richiamato D.M. n. 593/2000, ha individuato la necessità di interventi 
nell'ambito "Smart Cities and Communities", relativamente all'intero territorio nazionale, con una 
conseguente allocazione di risorse a valere sul Fondo per le Agevolazioni alla Ricerca (FAR) pari a 655,5 
milioni di Euro per gli anni 2010 e 2011; 
 

VISTO l’Avviso per la presentazione delle Idee progettuali per Smart cities and communities and Social 
Innovation per interventi e per lo sviluppo di città intelligenti su tutto il territorio nazionale, di cui al 
Decreto Direttoriale del 5 luglio 2012, prot. n. 391/Ric, e ss.mm.ii. finalizzato a introdurre innovazioni 
attraverso progetti di ricerca fortemente innovativi; 



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale per il coordinamento e la valorizzazione della ricerca e dei suoi risultati 

 

 

3 

 

 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1813 del  30 settembre 2019 che,  a rettifica dell’art. 9 comma 1 del 
Decreto Direttoriale n. 391/Ric. del 5 luglio 2012, del  D.D. del 23 settembre 2014, n. 2716 e successivo 
D.D. del 25 novembre 2014, n. 4060,  individua il Responsabile del Procedimento dell’Avviso n. 391/12; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale 8 febbraio 2013, n. 231/Ric. con cui è stata istituita la Commissione di 
valutazione delle Idee Progettuali e dei Progetti di Innovazione Sociale per ciascuna area tecnologica 
innovativa la cui composizione è stata successivamente integrata con il Decreto Direttoriale 13 febbraio 
2013, n. 256/Ric. e il Decreto Direttoriale 15 febbraio 2013, n.285/Ric.; 
 
VISTI i Decreti Direttoriali del 28 febbraio 2013 n. 370 e del 14 marzo 2013 n. 468, recanti l’approvazione 
delle Idee Progettuali ammesse alla presentazione della progettazione esecutiva; 
 
VISTI i Decreti Direttoriali  n. 371 del 28 febbraio 2013 e n. 1222 del 24 giugno 2013 recant 
l’approvazione dei progetti di innovazione sociali presentati ex art. 7 dell’Avviso Smart cities and 
communities and Social Innovation prot. n. 391/12; 
 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del 31 ottobre 2013, prot. 2057/Ric, con cui è stata approvata la 
graduatoria relativa ai progetti di ricerca ammissibili, indicati nell’Allegato 1 allo stesso provvedimento e 
l’abbinamento degli stessi con i progetti di innovazioine sociale; 
 
VISTI i disciplinari del 2 dicembre 2013 n. 29735, n. 29743, n. 29708, n. 29745, n. 29747, n. 29707, n. 
29742, n. 29738; del 3 dicembre 2013 n. 29739, n. 29861, n. 29862, n. 29864, n. 29865, n. 29867, n. 
29868, n. 29869, n. 29870; del 5 dicembre 2013 n. 30124, n. 30125, n. 30127; del 6 dicembre 2013 n. 
30253; del 10 dicembre 2013 n. 30355, n. 30366; del 13 dicembre 2013 n. 30690, relativi alla nomina 
degli Esperti tecnico-scientifici incaricati per l’attività di valutazione in itinere comprensiva della 
rideterminazione dei costi progettuali; 
 
PRESO ATTO degli esiti delle valutazioni in itinere comprensive della rideterminazione dei costi 
progettuali effettuate dagli Esperti tecnico-scientifici; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del 13 febbraio 2014 n. 428 (registrato dalla Corte dei Conti in 
data 11 settembre 2014, foglio 4082), recante l’approvazione definitiva della graduatoria finale come 
approvata dal sopracitato Decreto del Capo Dipartimento n. 2057 del 31 ottobre 2013, con la relativa 
ripartizione dei costi a seguito della rideterminazione dei costi progettuali effettuata dagli Esperti 
tecnico-scientifici; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 1446 del 19 luglio 2016 con il quale è stato rettificato in parte 
qua il decreto n. 428/14 riguardo i progetti SCN_00198  e SCN_00489 riferiti all’ambito “Gestione risorse 
idriche”; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale  prot. n. 1951 del 3 giugno 2014, registrato alla Corte dei Conti  l’11 
settembre 2014 al foglio n. 4093, di concessione delle agevolazioni per la realizzazione del progetto 
SCN_00281 dal titolo “Cagliari PORT2020”;   



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale per il coordinamento e la valorizzazione della ricerca e dei suoi risultati 

 

 

4 

 

 
VISTO il decreto di rettifica al decreto di concessione delle agevolazioni di cui al  D.D. prot. n. 676 del 31 
marzo 2015, registrato alla Corte dei conti con n. 3443  del 3 agosto 2015, D.D. prot. n. 1915 del 7 
agosto 2015, registrato alla Corte dei conti con n. 3963 del 25 settembre 2015 e D.D. n. 508 del 12 
marzo 2018, registrato alla Corte dei conti con n. 1-10008 del 30 aprile 2018;  
 
CONSIDERATO  il contratto di finanziamento stipulato in data 11 dicembre 2015 e registrato all’Agenzia 
delle Entrate in data 14 gennaio 2016;  
 
VISTA la richiesta di rimodulazione progettuale acquisita al prot. MIUR  n. 782 del 18 gennaio 2018 con 
la quale il Responsabile di progetto dei rapporti istruttori chiede la rimodulazione dei costi del progetto  
anche con dei trasferimenti territoriali di vari partner del progetto SCN_00281;  
 
PRESO ATTO  della richiesta di integrazioni espressa dagli Esperti tecnico-scientifici in merito alle 
soprarichiamate  richieste di rimodulazione del progetto SCN_00281, come da nota prot. MIUR n. 1639 
del  2 febbraio 2018; 
 
PRESO ATTO  del parere favorevole espresso dagli Esperti tecnico-scientifici, a seguito delle integrazioni 
ricevute,  come da nota prot. MIUR n. 7615 del 24 aprile 2018 e delle precisazioni e modifiche alla 
rimodulazione in esso previste;  
 
PRESO ATTO in particolare che la rimodulazione approvata sarà considerata per le verifiche tecnico-
scientifiche a partire dallo stato di avanzamento lavori n.  7  come specificato nel suindicato parere degli 
Esperti; 
 
PRESO  ATTO dell’esito del supplemento istruttorio eseguito da Invitalia S.p.A., soggetto a supporto del 
Ministero per le attività di verifica tecnico-economica, di cui alla nota prot. MIUR n. 10491 del 28 maggio 
2019, con cui si rappresenta che non sussistono motivi ostativi alle richieste di rimodulazione dei costi e 
di trasferimento territoriale di talune attività del progetto SCN_00281 ; 
 
PRESO ATTO dell’esito negativo del parametro di onerosità finanziaria riguardo il soggetto Centro 
Ricerche, Sviluppo e Studi Superiori della Sardegna S.r.l. emerso dalla suindicato supplemento istruttorio 
di Invitalia; 
 
VISTO l’allegato 1,  punto 8, al D.M. 593/00 nel quale è previsto che  “Il parametro di onerosita' della 
posizione finanziaria sara' riverificato a cura del soggetto convenzionato all'atto della stipula  del 
contratto di cui al comma 34 dell'articolo 5; in caso di verifica negativa il MURST assume le conseguenti 
determinazioni. Lo stesso parametro deve anche essere soddisfatto all'atto di ogni erogazione; in caso 
negativo l'erogazione puo' essere effettuata previa acquisizione di idonea garanzia.” il Ministero 
assumerà le conseguenti determinazioni di regolamento in sede di erogazione degli stati di 
avanzamento lavori; 
 
CONSIDERATO che da una verifica effettuata d’ufficio attraverso visura camerale è emerso che dal 22 
ottobre 2019 la società Porto Industriale di Cagliari S.p.A. detta anche C.I.C.T. Cagliari International 



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale per il coordinamento e la valorizzazione della ricerca e dei suoi risultati 

 

 

5 

 

Container Terminal è in liquidazione e che la scrivente amministrazione ha conseguentemente avviato le 
verifiche ed i procedimenti di legge; 
 
CONSIDERATO che il decreto n. 508 del 12 marzo 2018, registrato alla Corte dei Conti il 30 aprile 2018 al n. 
1-1008, non riportava l’assegnazione del Codice Unico di Progetto alla società Flosslab S.r.l. subentrata alla 
società Teletron Euroricerche S.r.l. a seguito di conferimento di ramo di azienda; 
 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla rettifica del decreto di concessione delle agevolazioni 
n. 2017 del 10 giugno 2014, come successivamente modificato con decreto direttoriale n. 3266 del 15  
dicembre 2015;  
 
Tutto quanto ciò visto e considerato, 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

1.  Si autorizza la rimodulazione dei costi per la compagine proponente del progetto SCN_00281 dal 
titolo “Cagliari PORT2020”, con invarianza degli importi totali dei costi per gli ambiti di intervento in 
Ricerca Industriale e Sviluppo Sperimentale e diminuzione delle agevolazioni concesse con decreto 
direttoriale n. 1951 del 3 giugno 2014, rettificate con decreto direttoriale n. 1915 del 7 agosto 2015, 
come riportato nell’allegato al presente decreto “Scheda costi e agevolazioni”. 
 
2. Si autorizza in particolare, la rimodulazione dei costi tra categorie di spesa per i beneficiari del 
progetto SCN_00281:  
 

- Vitrociset S.p.A. con varianza dei costi, dei territori e dell’importo totale, in diminuizione, delle 
agevolazioni concesse, per gli ambiti di intervento in Ricerca Industriale e Sviluppo 
Sperimentale,  con decreto direttoriale n. n. 1951 del 3giugno 2014, rettificate con decreto 
direttoriale n. 1915 del 7 agosto 2015, come riportato nell’allegato al presente decreto “Scheda 
costi e agevolazioni”; 

- 4CM Multimedia S.r.l., Università degli Studi di Cagliari, CTM S.p.A., Porto Industriale di Cagliari 
S.p.A. e Centro Ricerche, Sviluppo e Studi Superiori della Sardegna S.r.l. – CRS4 con varianza dei 
costi ed invarianza  dell’importo totale delle agevolazioni concesse, per gli ambiti di intervento 
in Ricerca Industriale e Sviluppo Sperimentale,  con decreto direttoriale n. n. 1951 del 3giugno 
2014, rettificate con decreto direttoriale n. 1915 del 7 agosto 2015, come riportato nell’allegato 
al presente decreto “Scheda costi e agevolazioni”. 

 
Articolo 2 

 
L’art. 2 del  decreto direttoriale di concessione delle agevolazioni n. 1951 del 3 giugno 2014, come 
rettificato con decreto direttoriale n. 1915 del 7 agosto 2015, come riportato nell’allegato al presente 
decreto “Scheda costi e agevolazioni” è modificato come segue:  



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale per il coordinamento e la valorizzazione della ricerca e dei suoi risultati 

 

 

6 

 

 
“1. Le risorse destinate per il progetto di cui all’art. 1 del presente decreto sono determinate 
complessivamente in euro    8.205.615,86   a valere sulle disponibilità del FAR. 
2. Le somme indicate al precedente comma 1 sono così ripartite: 
- un importo pari ad euro   4.963.498,99 è concesso nella forma del contributo alla spesa; 
- un importo pari ad euro   3.242.116,87  è concesso nella forma di credito agevolato. “ 
 

Articolo 3 

1. L’allegato “Scheda costi e agevolazioni”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
decreto, riporta il dettaglio delle agevolazioni e delle relative ripartizioni tra attività di ricerca industriale, 
sviluppo sperimentale e formazione nonché, per ciascun soggetto beneficiario partecipante alle attività 
progettuali, i costi ammessi e la misura della corrispondente agevolazione.  
 
2. Le disposizioni contenute nell’allegato “Scheda costi e agevolazioni” al decreto direttoriale di 
concessione n. 1951 del 3 giugno 2014 e ss.mm.ii., sono annullate e sostituite dall’allegato “Scheda costi 
e agevolazioni” al presente decreto, il quale ne forma parte integrante e sostanziale.  
 
3. L’allegato “Codici Unici di Progetto (CUP)”,  che forma parte integrante e sostanziale del presente 
decreto, sostituisce l’allegato “Codici Unici di Progetto (CUP)” al decreto direttoriale n. 1951 del 3 giugno 
2014 e ss.mm.ii. 
 
3. Per tutto quanto non espressamente specificato nel presente decreto, si osservano le disposizioni 
contenute nel decreto di concessione delle agevolazioni n. 1951 del 3 giugno 2014 e ss.mm.ii. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso ai competenti organi di controllo per i seguiti di competenza e sarà 
pubblicato nelle rituali forme di legge. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(art. 4, co.1, d.l. n. 1/2020) 

(Dott. Vincenzo DI FELICE)  
          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                 
   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da DI
FELICE VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Allegato schede costi e agevolazioni

Generalità del Progetto

Codice domanda SCN_00281

Beneficiari Vitrociset S.p.A.
4CM MultiMedia S.r.l.
Click & Find S.r.l.
Universita' di Cagliari - Dipartimento di Ingegneria
Elettrica ed Elettronica
CTM S.p.A.
Porto Industriale Cagliari S.p.A.
Centro di Ricerca, Sviluppo e Studi Superiori in
Sardegna - CRS4 S.r.l.
Flosslab S.r.l.

Costo totale € 9.153.918,41

- di cui attività di Ricerca Industriale € 8.346.234,62

- di cui attività di Sviluppo Sperimentale € 807.683,79



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Imputazione territoriale costi del Progetto

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 583.618,50 - - 291.809,25 - 875.427,75

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio 1.361.776,50 - 31.350,00 680.888,25 - 2.074.014,75

Liguria 105.515,00 - - 29.786,12 - 135.301,12

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 3.404.670,97 49.049,00 219.650,00 1.356.871,03 231.250,00 5.261.491,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Totale Regioni
Convergenza

583.618,50 - - 291.809,25 - 875.427,75

Totale Regioni Extra
Convergenza

4.871.962,47 49.049,00 251.000,00 2.067.545,40 231.250,00 7.470.806,87

Importo totale 5.455.580,97 49.049,00 251.000,00 2.359.354,65 231.250,00 8.346.234,62



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 45.000,00 - - 22.500,00 - 67.500,00

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio 77.375,00 - - 38.687,50 - 116.062,50

Liguria 22.300,00 - - 6.295,29 - 28.595,29

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 424.214,01 - - 171.311,99 - 595.526,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Totale Regioni
Convergenza

45.000,00 - - 22.500,00 - 67.500,00

Totale Regioni Extra
Convergenza

523.889,01 - - 216.294,78 - 740.183,79

Importo totale 568.889,01 - - 238.794,78 - 807.683,79



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate per il Progetto (*)

(*) Tenuto conto delle maggiorazioni previste ai sensi dell'art. 5, comma 21, lettera b), del D.M.
593/2000 e ss.mm.ii.

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 350.171,10 525.256,65

Lazio 725.905,16 1.244.408,85

Liguria 47.355,39 81.180,67

Sardegna 3.457.196,39 1.127.994,61

Totale Regioni Convergenza 350.171,10 525.256,65

Totale Regioni Extra Convergenza 4.230.456,94 2.453.584,13

Totale 4.580.628,04 2.978.840,78

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 16.875,00 37.125,00

Lazio 29.015,63 63.834,38

Liguria 7.148,82 15.727,41

Sardegna 329.831,50 146.589,30

Totale Regioni Convergenza 16.875,00 37.125,00

Totale Regioni Extra Convergenza 365.995,95 226.151,09

Totale 382.870,95 263.276,09



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Vitrociset S.p.A.

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 583.618,50 - - 291.809,25 - 875.427,75

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio 1.361.776,50 - 31.350,00 680.888,25 - 2.074.014,75

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - 5.999,00 98.650,00 - 200.000,00 304.649,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 1.945.395,00 5.999,00 130.000,00 972.697,50 200.000,00 3.254.091,50



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 45.000,00 - - 22.500,00 - 67.500,00

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio 77.375,00 - - 38.687,50 - 116.062,50

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 75.000,00 - - 37.500,00 - 112.500,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 197.375,00 - - 98.687,50 - 296.062,50



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 350.171,10 525.256,65

Lazio 725.905,16 1.244.408,85

Sardegna 121.859,60 182.789,40

Totale Regioni Convergenza 350.171,10 525.256,65

Totale Regioni Extra Convergenza 847.764,76 1.427.198,25

Totale 1.197.935,86 1.952.454,90

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 16.875,00 37.125,00

Lazio 29.015,63 63.834,38

Sardegna 28.125,00 61.875,00

Totale Regioni Convergenza 16.875,00 37.125,00

Totale Regioni Extra Convergenza 57.140,63 125.709,38

Totale 74.015,63 162.834,38



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni Convergenza 40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo, Basilicata,
Molise, Sardegna

40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre Regioni Extra
Convergenza

35% 25%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Convergenza 60% 55%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra Convergenza 60% 55%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

4CM MultiMedia S.r.l.

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 94.067,61 - - 6.114,39 - 100.182,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 94.067,61 - - 6.114,39 - 100.182,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 10.544,60 - - 685,40 - 11.230,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 10.544,60 - - 685,40 - 11.230,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 40.072,80 60.109,20

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 40.072,80 60.109,20

Totale 40.072,80 60.109,20

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 2.807,50 6.176,50

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 2.807,50 6.176,50

Totale 2.807,50 6.176,50



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni Convergenza 40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo, Basilicata,
Molise, Sardegna

40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre Regioni Extra
Convergenza

35% 25%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Convergenza 60% 55%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra Convergenza 60% 55%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Click & Find S.r.l.

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria 105.515,00 - - 29.786,12 - 135.301,12

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 105.515,00 - - 29.786,12 - 135.301,12



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria 22.300,00 - - 6.295,29 - 28.595,29

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 22.300,00 - - 6.295,29 - 28.595,29



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Liguria 47.355,39 81.180,67

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 47.355,39 81.180,67

Totale 47.355,39 81.180,67

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Liguria 7.148,82 15.727,41

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 7.148,82 15.727,41

Totale 7.148,82 15.727,41



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni Convergenza 40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo, Basilicata,
Molise, Sardegna

40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre Regioni Extra
Convergenza

35% 25%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Convergenza 60% 55%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra Convergenza 60% 55%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Universita' di Cagliari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed Elettronica

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 1.153.035,71 5.000,00 55.000,00 461.214,28 24.250,00 1.698.499,99

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 1.153.035,71 5.000,00 55.000,00 461.214,28 24.250,00 1.698.499,99



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 115.000,00 - - 46.000,00 - 161.000,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 115.000,00 - - 46.000,00 - 161.000,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 1.358.799,99 -

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 1.358.799,99 -

Totale 1.358.799,99 -

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 128.800,00 -

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 128.800,00 -

Totale 128.800,00 -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni Convergenza 80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo, Basilicata,
Molise, Sardegna

80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre Regioni Extra
Convergenza

80% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Convergenza 0% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra Convergenza 0% 0%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

CTM S.p.A.

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 194.000,00 12.800,00 60.000,00 97.000,00 - 363.800,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 194.000,00 12.800,00 60.000,00 97.000,00 - 363.800,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 26.000,00 - - 13.000,00 - 39.000,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 26.000,00 - - 13.000,00 - 39.000,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 145.520,00 218.280,00

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 145.520,00 218.280,00

Totale 145.520,00 218.280,00

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 9.750,00 21.450,00

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 9.750,00 21.450,00

Totale 9.750,00 21.450,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni Convergenza 40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo, Basilicata,
Molise, Sardegna

40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre Regioni Extra
Convergenza

35% 25%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Convergenza 60% 55%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra Convergenza 60% 55%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Porto Industriale Cagliari S.p.A.

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 558.800,00 - 6.000,00 279.400,01 - 844.200,01

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 558.800,00 - 6.000,00 279.400,01 - 844.200,01



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 60.000,00 - - 24.000,00 - 84.000,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 60.000,00 - - 24.000,00 - 84.000,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 337.680,00 506.520,01

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 337.680,00 506.520,01

Totale 337.680,00 506.520,01

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 21.000,00 46.200,00

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 21.000,00 46.200,00

Totale 21.000,00 46.200,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni Convergenza 40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo, Basilicata,
Molise, Sardegna

40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre Regioni Extra
Convergenza

35% 25%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Convergenza 60% 55%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra Convergenza 60% 55%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Centro di Ricerca, Sviluppo e Studi Superiori in Sardegna - CRS4 S.r.l.

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 1.219.117,65 20.000,00 - 438.882,35 5.000,00 1.683.000,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 1.219.117,65 20.000,00 - 438.882,35 5.000,00 1.683.000,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 123.529,41 - - 44.470,59 - 168.000,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 123.529,41 - - 44.470,59 - 168.000,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 1.346.400,00 -

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 1.346.400,00 -

Totale 1.346.400,00 -

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 134.400,00 -

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 134.400,00 -

Totale 134.400,00 -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni Convergenza 80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo, Basilicata,
Molise, Sardegna

80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre Regioni Extra
Convergenza

80% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Convergenza 0% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra Convergenza 0% 0%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Flosslab S.r.l.

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 185.650,00 5.250,00 - 74.260,00 2.000,00 267.160,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 185.650,00 5.250,00 - 74.260,00 2.000,00 267.160,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna 14.140,00 - - 5.656,00 - 19.796,00

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 14.140,00 - - 5.656,00 - 19.796,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 106.864,00 160.296,00

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 106.864,00 160.296,00

Totale 106.864,00 160.296,00

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Sardegna 4.949,00 10.887,80

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 4.949,00 10.887,80

Totale 4.949,00 10.887,80



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00281

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni Convergenza 40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo, Basilicata,
Molise, Sardegna

40% 25%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre Regioni Extra
Convergenza

35% 25%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Convergenza 60% 55%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra Convergenza 60% 55%



Codice di Progetto: SCN_00281

Denominazione CUP Ricerca

Vitrociset S.p.A. B74C14000010008

4CMultiMedia srl B74C14000020008

Click & Find S.r.l. B34C14000070008

Universita' di Cagliari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed Elettronica F74G14000190008

CTM S.p.A. B74C14000040008

Porto Industriale Cagliari S.p.A. B74C14000050008

Centro di Ricerca, Sviluppo e Studi Superiori in Sardegna - CRS4 S.r.l. B74C14000060008

Flosslab S.r.l. B24D12000020001

Allegato Codici Unici di Progetto (CUP)


